
Peace and Environmental Work 
and the Future Relation to the Media 
Dr Helen Caldicott, Australia, 
Director Cora Weiss, USA, Professor Valentin 
Kolontaj, Sovjet Union 

Coexistence? 
From a Bitter Past to a Better Prospect 
Professor John Kenneth Galbraith, USA 
Professor Stanislav Menshikov, Sovjet Union 

Pictures and Narratives from the Conflicts ofWorld 
Chief Editor Hana Siniora about the Middle East, 
Journalist Joan Didion about Central America, 
Film Producer Richard Attenborough about South 
Africa 

A conversation about the Contents of 
the Future Peace and Environmental Work 
President Oscar Arias, Costa Rica, 
Archbishop Desmond Tutu, South Africa, 
Professor Paolo Freire, Brazil, 
Ambassador Inga Thorsson, Sweden, Professor Eva 
Nordland, Norway. 

Euroopan 
journalistiopiskelijat 
Tampereelle 
Euroopan journalistiopiskelijoiden kokous, Forum for 
European Journalism Students pohtii tänä vuonna toi-
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mittajan etiikkaa. Tapaaminen järjestetään 3.-5. huhti
kuuta Tampereella. 

Foorumin aihetta käsitellään kolmen päivän aikana 
lyhyiden alustusten pohjalta työryhmissä ja paneelikes
kusteluissa. Työryhmissä on tarkoitus perehtyä konk
reettisiin ongelmiin ja selvittää tilannetta eri maiden vä
lillä. 

Paneelikeskusteluissa paneudutaan idän ja lännen 
välisiin eroihin sekä pohditaan kansainvälisen joukko
tiedotuksen etiikkaa pohjoisen ja etelän, teollisuusmai
den ja kehitysmaiden välillä. 

Idän ja lännen väliseen paneeliin ovat alustavasti lu
pautuneet muun muassa professori Jassen Zassoursky 
Moskovasta sekä länsimaista perinnettä edustava Knud 
Möller. Kehitysmaita koskevassa keskustelussa pyritään 
saamaan vastakkain ainakin Inter Press Servicen ja Reu
terin edustajat. 

Etiikan ongelmaa valotetaan myös julkisuuden koh
teen kannalta. Filosofian tohtori Esa Saarinen kertoo 
omista kokemuksistaan foorumin kolmantena päivänä. 

Seminaarin aihepiirin täydentämiseksi järjestetään 
eri toimittajakoulujen edustajille matka Neuvostoliit
toon, Leningradiin. Isäntänä siellä ovat sikäläiset toimit
tajaopiskelijat. 

Euroopan journalistiopiskelijoiden foorumiin Vara
lan liikuntaopistolle odotetaan noin 60-70 osanottajaa 
eri puolilta Eurooppaa, niin idästä kuin lännestäkin. Ta
pahtuma on yksi suurimmista Suomessa järjestetyistä 
opiskelijatapahtumista. Viime vuonna kokous pidettiin 
Itävallan Wienissä. Tapaamisen järjestävät Tampereen 
yliopiston toimittajaopiskelijat 

Foorumia koskeviin tiedusteluihin vastaavat Leena 
Liukkonen (931-613 744) ja Anne Kaikkonen (931-133 
145). 

peiiaten 
Englannista kajahti 

Yrjö Ahmavaara (alias Arvid Aulin) on, paitsi viestin
nän tutkimuksen suuria suomalaisia poikia, myös tun
nettu anglofiili ellei suorastaan anglomaani. Viileäm
mästä tarkkailijasta A-A:n Englanti-intoilu on tuntunut 
milloin hiukan ärsyttävältä, milloin hupaisalta. -Mutta 
piintyneinkin epäilijä joutuu epäilemään omia epäily
jään luettuaan lehdistä katkelman Reuterin sähkettä: 
"Britannian hallitus kielsi keskiviikkona (19.10.1988) 
sellaisten ryhmien radio- ja televisiohaastattelut, jotka 
tukevat väkivaltaa Pohjois-Irlannissa''. 

Onko koskaan ennen kuultu sellaisesta mainiosta hal
lituksesta, jota sen oma politiikka alkaa inhottaa niin pe
rinpohjaisesti, että se itseään rangaistakseen kieltää it
seltään radio- ja televisiojulkisuuden? 

Kunnia Aulin-Ahmavaaralle, häpeä epäilijöille! 

Idässä paha 

Hallitus ehdotti lokakuussa eduskunnalle, että viran
omaisten hallussa olevien asiakirjojen salassapitosään
nöksiä kiristettäisiin. Demokratian vahtikoirat, vapaat ja 
aina valppaat lehtemme haukahtivat heti- ja syystä. Sa
lauksen leviämistä on aihetta aina vastustaa. 

Ei ollut tietenkään odottamatonta, että hallituksen 
uusinta salailuhanketta verrattiin taas kerran tsaristi
seen käytäntöön, jonka vastakohdaksi nostettiin (niin 
kuin Helsingin Sanomien pääkirjoitus 29.10.1988) "län
simaisen oikeus- ja sivistysvaltion periaatteet''. Tuttu 
kaava: vapaaja avoin on läntistä; tsaristinen itä noudat
taa itämaisen sorto- ja barbariavaltion periaatteita. 

Helsingin Sanomien pääkirjoitus kehitteli teemaa: 
"Esitys on erityisen outo tässä ajallisessa ympäristössä: 
koko Eurooppa pyrkii yhä suurempaan avoimuuteen 
niin taloudessa kuin muussakin yhteiselossa" (koros
tus Teiskon äijän). 

Sanomien hehkutus aiheutti rahinaa Teiskon äijän ai
voissa. Koko Eurooppako? Mitä ja keitä Eurooppaan 
silloin kuuluu? Millainen käsite ylimalkaan on HS:n Eu
rooppa? 

Teiskon äijä on Helsingin Sanomien lukijoita, jopa ti
laajia; ja luottaa lehteensä (kun ei muutakan voi). Ja nyt 
oli pääteltävä, että lehden pääkirjoittaja joko ei lue oma 
lehteään tai uskoo/tietää sen puhuvan palturia - tai sit-

ten lehti käyttää sellaista Eurooppa-käsitettä, jonka 
käyttöä ei Teiskossa ole vielä opittu. Onhan nimittäin 
esimerkiksi lehden kirjeenvaihtaja Lontoossa raportoi
nut säännöllisesti sikäläisen hallituksen systemaattisesta 
salauksen ylläpito-, vahvennus- ja laajennuspolitiikasta. 
Thatcherin hallitus on siis tsaristinen tai ulkoeurooppa
lainen? 

Englanti ei ole Euroopassa yksinäinen poikkeus. Pi
kemmin salauksen tehostaminen on yleiseurooppalai
nen pyrkimys, yksi vahva tendenssi muiden suun
tauksien rinnalla. -Eikä ainoastaan salaus ole tehostu
massa Euroopassa, vaan yhteiskunnat, Pohjoismaat etu
rintamassa ovat muutoinkin sulkeutumassa eri tavoin 
määritellyiltä 'vierailta elementeiltä', muukalaisilta, 
venäläisiltä, terroristeilta ja sen sellaisilta. Miten nämä 
Helsingin Sanomien itsensä systemaattisesti raportoi
mat yleiseurooppalaiset tendenssit sopivat yhteen leh
den sen pöyhkeilyn kanssa, että ''koko Eurooppa pyrkii 
yhä suurempaan avoimuuteen niin taloudessa kuin 
muussakin yhteiselossa"? 

Terveempää kuin Suomen hallituksen systemaattis
ten salailupyrkimysten mytologisointi ja siirtäminen si
ten pois normaalin ja jokapäiväisen alueelta olisi sen 
myöntäminen, että jos kohta yhteiskunnassa on selviä 
pyrkimyksiä avoimuuteen ja salauksen vähentämiseen 
on siinä samalla yhtä voimakkaita ellei vahvempiakin 
pyrkimyksiä aivan vastakkaiseen suuntaan. Eikä salaus 
ole 'vierasta' tai 'epäeurooppalaista'; se on ollut ja on 
normaalin yhteiskunnan käytäntöjä. 

Rule 
Britannia 

Pysykäämme vielä Englannissa, maassajossa lehdet ot
sikoivat hiljattain kanaalin lauttayhteyksien katkeami
sen: CONTINENTAL EUROPE ISOLATED! 

Tiedotustutkimuksen Englannissa oleskeleva ystävä 
(?) lähetti kirjeen, jossa kuvaili ITV:n ja BBC:n tele
visiouutisten erään illan sisältöä. Poimitaan oheen esi
merkkejä aiheista: 

- 16-kuukautinen lapsi kidutettu hengiltä. Valamie
histö pohtii, syyttääkö avoparia murhasta vai taposta. 

- Pankkiryöstössä poliisin ampunut mies pidätetty; 
toisen ryöstäjän kuolema varmentunut itsemurhaksi. 

- Ranskassa asuva englantilainen maataloustyönte
kijä kiistää murhanneensa koulutytön. 

Kahta jalkapalloilijaa sakotettu väkivaltaisesta 
käyttäytymisestä. 

- 8-vuotias poika sidottu oveen, äiti pakottaa katso
maan, kun poikaystävä raiskaa tyttären. 

- Prinsessa Beatrice kastettu, kuvia kirkon ovelta. 
Ystävä(?) kirjoittaa: "Nuo uutisjutut eivät ole keksit

tyjä eivätkä poikkeuksia. Voi tietysti olla, että marisen 
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ihan turhaan, ja että BBC on loppujen lopuksi maineen
sa veroinen. Sillä mistä minä tiedän, ehkä täällä ja maa
ilmalla ei tosiaan tapahdu mitään tärkeämpää?". 

Norsunluu
päätornista 

Nels Andersonin klassikko The Hobo on hiljan ilmesty
nyt suomeksi nimellä Kulkumiehet (Valtion painatus
keskus, Helsinki 1988). Kirja esittelee mm. niitä loput
tomia alaryhmiä, joista vuosisadan alun Yhdysvaltain 
kerjäläisten, kulkurien ja hobojen armeijat koostuivat. 
Leevi Lehdon oivallisesti kääntäminä ovat saaneet ni
mensä mm. "jäykkis", joka kerjää esiintymällä halvaan
tuneena, "puolis", molemmat jalkansa polvesta alaspäin 
menettänytjunissa matkaa ja, 'sekä "tahmis", joka harjoit
taa kiinnelastarin myymiseksi naamioitua kerjäläämistä. 

Tiedotustutkimus päätti yrittää suomalaisen tiedeyh
teisön vastaavaa jaottelua: 

Niuhis - Istuu kotona kuulosuojaimet korvilla ja ku
rittaa lapsiaan lyömällä Wirtschaft und Gesellschaftilla 
persuksille. Juhlii polttamalla pikkusikarin pitkänäper
jantaina. 

Kusis - Teetättää opiskelijoilla tutkimuksen maito
hinkin sosiaalihistoriasta, väittelee, hankkii viran ja 
muuntelee hinkkiaineistoansa tekstinkäsittelyllä sopi
vaksi 200 aikakauskirj aan ja 300 seminaariin. 

Jurris - Saanut vakavan trauman proseminaa
riesitelmänsä kritiikistä vuonna 1954. Kantaa kaunaa ja 
likaista toppatakkia. Ampuu itsensä aseman vessassa. 

Kuivis - Kuittaa palkkansa pitämällä vuosittain sa
mat luennot kunnallisen palo- ja pelastustoimen kehi
tyksestä Suomessa 1910-luvulla. Ainoa tieteellinen kont
ribuutio australialaiselle kollegalle lähetettävä joulu
kortti. Päätyy kokoomuksen kansanedustajaksi. 

Tyhmis -Arvostaa Päiviö Tommilaaja opetusminis
teriötä. Varoo pyöröovia, koska ei osaa kulkea niissä oi
keaan suuntaan. 

Kommunistinen 
konspiraatio 

On asioita, jotka vanhetessaan alinomaa kehittyvät ja 
paranevat. Kuten vaikkapa se militantti kriittisyys ja in
ho, jota Mainostelevision uutiset tuntevat liike-elämää 
ja erityisesti suurteollisuutta kohtaan. Esimerkkejä? 24. 
marraskuuta toimittaja Anna-Kaisa Hermunen listi 
piinapenkissään Teollisuuden Keskusliiton toimitusjoh
tajan Casimir Ehrnroothin teollisuuden ja ympäristön
suojelun suhteesta: "Kuinka pitkälle voidaan (ympäris-
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tönsuojelun) tasoa nostaa, koska teknologia, kun sitä ko
ko ajan kehitetään, maksaa?". 

Kehän kulmaukseen ahdistettu Ehrnrooth joutui 
myöntämään, että totta, totta, jos kansainvälinen kilpai
lukyky halutaan säilyttää, ei tasoa voida loputtomiin nos
taa. 

Nonprofit 
membership 

Niin on asia, että yhtäältä maailmantalouden integraa
tio ja toisaalta kansainvälisen työnjaon kirkastuminen 
vaativat tekoja myös tieteen saralla. Ponnekkaampaa 
huomiota on kiinnitettävä siihen, minkälaisia tiede
tuotteita me edukkaasti ostamme ja kilpailukykyisesti 
myymme. 

Tiedotustutkimns, jolle - kuten myös Suomen ulko
maalaistoimistolle - mikään vieras ei ole inhimillistä, on 
päätynyt omiin ehdotuksiinsa tiedekaupan vilkastutta
miseksi. 

Yhdysvalloista: Halpatuontipsykoanalyytikkoja. 
Mieluusti hieman juoppoja, synkkämielisyyttä ymmärtä
viä. Erikoisalueina visailuohjelmien aiheuttamat hybris
pulmat ja itsemurhien jälkihoito. 

Yhdysvaltoihin: Televisiotutkijoita. Etuna se, että 
kuljetuskustannukset säästyvät, koska ovat jo kaikki 
USA:ssa. 

Saksasta: Alkon tutkimuslaboratorion käyttöön kol
me hehtoa baijerilaisia mallasrottia, joilla on hyvä viina
pää ja iloiset juomalaulut Rotat osaavat myös kajauttaa 
kolmiäänisesti alkoholismin perinnöllisyyttä tukevia is
kulauseita. 

Saksaan: Kontillinen pääomaloogikkoja, jotka eivät 
olisi kuitenkaan koskaan oppineet suomea. 

Neuvostoliitosta: Saksan demokraattisesta tasaval
lasta siirrettävät panssaripataljoonat. Asetetaan Suo
messa Jaakko ''matti ja teppo" Nummisen suoraan alai
suuteen perus- ja jatkotutkintoaikojen lyhentämiseksi. 

Komin ANTL:n kommunistisen puolueen keskusko
mitean eläkkeelle jäänyt johto. Asetetaan suoraan val
takunnan kansliapäällikön alaisuuteen huolehtimaan 
yliopistollisten virantäyttöjen puolueettomuudesta ja 
opetusministeriön keskushallinnon tehostamisesta. 

Neuvostoliittoon: Markku Eskelinen, Ilkka Heiska
nen ja Kari Salmelainen 

Paraguaysta: Kulttuuripolitiikan yleisiin piirteisiin 
perehtyneitä luennoitsijoita Suomen korkeakoulujen 

: rehtoreitten neuvottelupäiville. 
Paraguahyn: Kulttuuripolitiikan yleisiin piirteisiin 

perehtyneitä luennoitsijoita Suomen korkeakoulujen 
kanslereitten neuvottelupäiviltä. 

Tämä lehti ilmestyy 

Tiedotustutkimus - asultaan vaatimaton, anniltaan korkeatasoinen, 
hinnaltaan huokea - ilmestyy kuluvana vuonna seuraavasti: 

numero 
1/89 
2/89 
3/89 
4/89 

deadline 
15.02. 
31.03. 
31.08. 
31.10. 

ilmestyy 
15.03. 
15.05. 
15.10. 
15.12. 

Tiedotustutkimuksen uudet tekijät toivovat postia seuraaviin osoit
teisiin: 

31912 

Olen uusi jäsen [] 
JÄSENMAKSUT 1989 

(sis. Tiedotustutkimus-lehden) 
- vuosijäsen (ei yhteisöjä) 
- opiskelijajäsen 
- ainaisjäsen 
- yhteisöjäsen 
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